
чет. Физическая география 

России (лаб) доц. Кайзер Ф.Ю., 

ауд. 2325

 нечет. Физическая культура и 

спорт (по выбору) (пр) ст.пр. 

Борисова М.В., ауд. зал 

гимнастики

Основы научных исследований (пр) 

доц. Свиркова С.В., ауд. 

Ветеринарный центр

чет. Основы научных исследований 

(л) доц. Свиркова С.В., ауд. 

Ветеринарный цетр

Фитнес (по выбору) (пр) ст.пр. 

Борисова М.В., ауд. зал гимнастики

Экологическая 

эпидемиология и 

токсикология (лаб) 

доц. Осипова М.О., 

ауд. 2113 

П
о

н
ед

ел
ь
н

и
к

9.45-

11.20

8.00-

9.35

чет. Фитнес (по выбору) (пр) ст.пр. 

Борисова М.В., ауд. зал гимнастики

Физическая география России 

(лаб) доц. Кайзер Ф.Ю., ауд. 

2325

Гидрогеология (л) проф. 

Соловицкий  А.Н., ауд. 2315

Гидрогеология (пр) проф. 

Соловицкий  А.Н., ауд. 2315

ЛА-201                        
направление подготовки 35.03.10 

Ландшафтная архитектура

ГЛ-201
направление подготовки 

05.03.01 "Геология"

     ВР-201    
направление подготовки 36.05.01 

Ветеринария 

ГГ-201               
направление подготовки 

05.03.02 География

ЭП-201
направление подготовки

05.03.06 "Экология и 

природопользование"

15.30-

17.05

13.30-

15.05

Утверждаю:                                                                                                                                                                                     

Проректор по ЦТ

 Р.М.Котов    

10.01.2023       

ИНСТИТУТ БИОЛОГИИ, ЭКОЛОГИИ И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ                                                                                                                                                                   

очная форма обучения                                                                                                                                                                                                                                                    

уровень бакалавриата                                                                                                                                                                                                                                                                 

3 КУРС  

2 семестр 2022-2023 уч.год.     

11.45-

13.20

Общее ресурсоведение и региональное 

природопользование (пр) доц. Осипова 

М.О., ауд. 2308

Инженерно-техническое 

обеспечение объектов ландшафтной 

архитектуры (пр) доц. Комаров 

С.С., ауд. 7111а

Инженерно-техническое 

обеспечение объектов ландшафтной 

архитектуры (л) доц. Комаров С.С., 

ауд. 7111а



17.15-

18.50

Фитнес (по выбору) (пр) ст.пр. 

Борисова М.В., ауд. зал 

гимнастики

Геоинформационные системы 

(по выбору) (л) доц. 

Поддубиков  В.В., ауд.2317

Фитнес (по выбору) (пр) ст.пр. 

Борисова М.В., ауд. зал 

гимнастики

чет. Минералогия (спец. 

главы) (по выбору) (л) доц. 

Наставко Е.В., ауд. 2312

чет. География туризма (л) 

зав.каф. Брель О.А., ауд. 2310

Фитнес (по выбору) (пр) ст.пр. 

Борисова М.В., ауд. зал гимнастики

Фитнес (по выбору) (пр) ст.пр. Борисова 

М.В., ауд. зал гимнастики нечет. Минералогия (спец. 

главы) (по выбору) (пр) доц. 

Наставко Е.В., ауд. 2312

Информационная безопасность (по 

выбору) (лаб) доц. Карабцев С.Н., ауд. 

2134

Экологическая 

эпидемиология и 

токсикология (лаб) 

доц. Осипова М.О., 

ауд. 2113 

13.30-

15.05

15.30-

17.05

П
о

н
ед

ел
ь
н

и
к

В
т

о
р

н
и

к

8.00-

9.35

География туризма (пр) 

зав.каф. Брель О.А., ауд. 2310

11.45-

13.20

9.45-

11.20

17.15-

19.00

Ландшафтное проектирование (пр) 

доц. Мякишева С.Н., ауд. 2423а

чет. Социальная психология (л) 

ст.пр. Аркузин М.Г., ауд.2340

нечет. Социальная психология (пр) 

ст.пр. Аркузин М.Г., ауд.2340



Физическая география России 

(л) доц. Кайзер Ф.Ю., ауд. 2322

чет. Основы дистанционного 

зондирования Земли (лаб) 

проф. Соловицкий  А.Н., 

ауд.2312

Методы географических 

исследований (пр) асс. 

Макаров  К.А., ауд.2310

С
р

ед
а

19.00-

20.35

11.45-

13.20

13.30-

15.05

8.00-

9.35

9.45-

11.20

15.30-

17.05

17.15-

18.50

Техногенные системы и экологический 

риск (л) доц. Новосельцева М.А., 

ауд.2134

Экологическая эпидемиология и 

токсикология (л) доц. Осипова М.О., 

ауд.2308

Общее ресурсоведение и региональное 

природопользование (л) доц. Осипова 

М.О., ауд. 2308

Внутренние незаразные болезни (л) 

работодатель Немченко К.В., ауд. 

Ветеринарный центр

Внутренние незаразные болезни (пр) 

работодатель Немченко К.В., ауд. 

Ветеринарный центр



Методы географических 

исследований (л) доц. Зайцева 

А.И.,ауд. 2317

чет. Региональная экономика 

(по выбору) (л) доц. Зайцева  

А.И., ауд.2317

Основы технологии вскрытия 

месторождений (л) проф. 

Соловицкий А.Н., ауд. 2316

Основы дистанционного 

зондирования Земли (лаб) 

проф. Соловицкий  А.Н., 

ауд.2310

нечет. Региональная экономика 

(по выбору) (пр) доц. Зайцева  

А.И., ауд.2317

Основы научных 

исследований в геологии (по 

выбору) (л) доц. Наставко  

Е.В., ауд. 2312

чет. Основы технологии 

вскрытия месторождений (л) 

проф. Соловицкий А.Н., ауд. 

2316

 нечет. Техногенные системы и 

экологический риск (пр) доц. 

Новосельцева М.А., ауд.2134

Основы научных 

исследований в геологии (по 

выбору) (л) доц. Наставко  

Е.В., ауд. 2312

Экология городских экосистем (по 

выбору) (л) доц. Сущёв Д.В., ауд.2105

Экология городских экосистем (по 

выбору) (пр) доц. Сущёв Д.В., ауд.2105

Ч
ет

в
ер

г

15.30-

17.05

13.30-

15.05

11.45-

13.20

9.45-

11.20

19.00-

20.35

17.15-

18.50

8.00-

9.35

Урбоэкология и мониторинг (л) 

директор Неверова О.А., ауд. 2423а

Урбоэкология и мониторинг (пр) 

директор Неверова О.А., ауд. 2423а

Патологическая физиология 

животных (л)работодатель Кожинова 

И.Н., ауд. Ветеринарный центр

чет. Патологическая физиология 

животных (пр) работодатель 

Кожинова И.Н., ауд. Ветеринарный 

центр
нечет. Патологическая физиология 

животных (л) работодатель Кожинова 

И.Н., ауд. Ветеринарный центр



 нечет. Социология (л) проф. Логунова Л.Ю., ауд. 2114

чет. Физическая культура и 

спорт (по выбору) (пр) ст.пр. 

Борисова М.В., ауд. зал 

гимнастики

чет. Экономическая и 

социальная (общественная) 

география России (л) доц. 

Кавкаева Н,В., ауд. 2322

 Экономическая и социальная 

(общественная) география 

России (пр) доц. Кавкаева Н.В., 

ауд. 2325

Геоинформационные системы 

(по выбору) (лаб) асс. Макаров 

К.А., ауд.2310

чет. Коррупция: причины, 

проявления, противодействие 

(л) проф. Ермоленко Л.Н., 

ауд.2114

Производственная 

практика/Производственная 

практика. Практика по 

получению профессиональных 

умений и опыта 

профессиональной 

деятельности, (пр) зав.каф. 

Брель О.А., ауд. 2325 ( 2 часа)

чет. Ветеринарная фармакология. 

Токсикология (л) работодатель 

Егорова И.Н., ауд. 2113

П
я

т
н

и
ц

а

15.30-

17.05

11.45-

13.20

8.00-

9.35

9.45-

11.20

17.15-

18.50

13.30-

15.05

чет. Экономика природопользования (л) 

доц. Апарина Н.Ф., ауд.2321

 Экономика природопользования (пр) 

доц. Апарина Н.Ф., ауд.2321

Фитодизайн и флористика (по 

выбору)(л) доц. Филиппова А.В., 

ауд. 2423а; Цветоведение и 

колористика (по выбору) (л) доц. 

Свиркова С.В., ауд. 2326

Фитодизайн и флористика (по 

выбору)(пр) доц. Филиппова А.В., 

ауд. 2423а; Цветоведение и 

колористика (по выбору) (пр) доц. 

Свиркова С.В., ауд. 2326

Ветеринарная фармакология. 

Токсикология (пр) работодатель 

Егорова И.Н., ауд. 2113

19.00-

20.35



Проф.-профессор, доц.-доцент, ст.пр.-старший преподаватель, асс. -ассистент

Л.-Лекция, лаб-лабораторные занятие,пр.-практическое занятие

Работодатель- руководитель и (или) работник иной организации, осуществляющий трудовую деятельность к которой готовятся выпускники

Директор института

Согласовано:

Начальник учебного отдела                                                                          

Углехимия (лаб) доц. 

Заоствровский А.Н., ауд. 2316

Производственная 

практика/Производственная 

практика. Практика по 

получению профессиональных 

умений и опыта 

профессиональной 

деятельности (пр)  проф. 

Соловицкий А.Н., ауд. 2325

чет. Углехимия (л) доц. 

Заоствровский А.Н., ауд. 2316

 нечет. Производственная 

практика/Производственная 

практика. Научно-

исследовательская работа, 

сем.(2 часа) проф. Соловицкий 

А.Н., ауд. 2325

9.45-

11.20

8.00-

9.35

Используемые сокращения:

С
уб

б
о

т
а

15.30-

17.05

11.45-

13.20

Чет-четная неделя

Нечет.-нечетная неделя

17.15-

18.50

Клиническая диагностика (л) 

работодатель Балашова Ю.С., ауд. 

Ветеринарный центр

Н.В. Шульгина

О.А. Неверова

13.30-

15.05

чет. Клиническая диагностика (лаб) 

работодатель Балашова Ю.С., ауд. 

Ветеринарный центр

нечет. Клиническая диагностика (пр) 

работодатель Балашова Ю.С., ауд. 

Ветеринарный центр

Организация и 

управление 

ландшафтным 

строительством 

(лаб) ст.пр. 

Сахабутдинова 

Г.Ф., ауд. 2423а

Рентгенология (пр) работодатель 

Балашова Ю.С., ауд. Ветеринарный 

центр

 нечет. Рентгенология (л) 

работодатель Балашова Ю.С., ауд. 

Ветеринарный центр

Организация и управление 

ландшафтным строительством (л)  

ст.пр. Сахабутдинова Г.Ф., ауд. 

2423а

Организация и 

управление 

ландшафтным 

строительством 

(лаб) ст.пр. 

Сахабутдинова 

Г.Ф., ауд. 2423а


